
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo) 

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto  

 

Determina a contrarre  

Affidamento diretto tramite Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA  

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.  

per la seguente fornitura: Acquisto licenza AnyDesk 

 

CIG: ZAE370B882 

 
Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai 

beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e 

servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, 

Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

RILEVATA la necessità, in seguito all’introduzione del Lavoro Agile, di garantire una connessione remota ai 

PC degli Uffici di Segreteria; 

RITENUTO necessario dotarsi di un apposito software che consenta la gestione remota; 

VISTO in particolare, l’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs.50/2016, il quale prevede che “Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in tramite 

trattativa diretta […]”;  

TENUTO CONTO che attualmente presso la sede amministrativa dell’Istituto è in uso il servizio Anydesk di 

connessione remota fornito dalla ditta Aretek Srls di Roma – azienda informatica distributrice di Software, 

un apposito preventivo – offerta;  

TENUTO CONTO che la ditta Aretek Srls ripropone alle stesse condizioni la licenza AnyDesk Professional per 6 

sessioni contemporanee per anni uno al prezzo complessivo di € 664,00 iva esclusa (€ 810,08 Iva inclusa). 

PRESO ATTO che trattasi di prodotto esclusivo fornito da compagnia leader nel settore; 

NOIC813002 - A224483 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006303 - 05/07/2022 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DECRETA 

 

➢ di emanare apposita procedura per la fornitura la fornitura di un una licenza AnyDesk Professional 

per 6 sessioni contemporanee per anni uno. Tenuto conto delle peculiarità della prestazione, si farà 

ricorso alla procedura di affidamento diretto mediante ODA su MEPA avvalendosi della ditta Aretek 

Srls di Roma; 

➢ di autorizzare ed impegnare la spesa relativa pari ad € 664,00 iva esclusa 22% (€ 810,08 Iva inclusa) 

imputandola nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività A02-Funzionamento amministrativo del 

Programma annuale 2022.  

➢ di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Martina Corretta, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa e di autorizzarlo 

all’imputazione della spesa pari ad un massimo di € 664,00 iva esclusa 22% (€ 810,08 Iva inclusa) sul 

relativo capitolo di bilancio. 

➢ di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il responsabile 

del procedimento nella persona della Dirigente Scolastica Stefania Menichella; 

➢ di pubblicare la presente determina sul sito web dell’istituto www.icantonellibellinzago.edu.it , 

sezioni albo online e amministrazione trasparente. 

 

                                                               La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                                  Stefania Menichella 

                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

LA D.S.G.A. 
Dott.ssa Martina Corretta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

  

NOIC813002 - A224483 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006303 - 05/07/2022 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

